*ΑΓΑΖΟΜΑΙ, ejusdem cum præcedentibus significationis: a quo hæc tempora frequenti in usu sunt apud poetas, quædam et apud oratores. Præt. imperfect. ἡγασθην, unde ἡγάστητο apud Orph. in Arg., [63., “Εξοχα γάρ μερόπων ἡγάστητο³, καὶ φιλέσκον *Δεινοβίην ἡρωα περικλυτὸν Αἴσονος νία. “Ambo interpres legisse videntur ἡγάπητο: nos τὸ ἡγάπητο non sine ratione præferimus.” Eschenbach. Hesych.: ‘Ηγάζοντο’ ἔθαυμαζον.] Fut. ἀγάσομαι. Aor. 1. ἡγάσθην. Aor. med. ἡγασάμην. Et participia, ἀγασόμενος, ἀγασθεῖς, ἀγασάμενος, et ἀγασσάμενος apud poetas, sicut et ἀγασσατο pro ἡγάσσατο, et ἀγασσάμεθα pro ἡγασάμεθα, item ἀγάσσεσθαι pro ἀγάσσεσθαι. Ἀγάσομαι, pro quo oratores ἄγαμαι, Admiror, Suspicio, Admirationi habeo, vel Admiratione prosequor. Habet accusativum rei, vel genitivum, vel etiam dativum et quidem interdum cum præpositione ἐπί: personæ autem vel genitivum, vel dativum, vel accusativum. Cum accusat. rei, Hom. Il. Θ. 29. I. 694., Μῆθον ἀγασσάμενοι μάλα γὰρ κρατερῶς ἀγόρουεν, id est θαυμάσαντες, ut Schol. exponit. Sic Isoer. Panegyr. Or. (T. i. p. 218. ed. Augeri), Ομραι δὲ καὶ τὸν πόλεμον τούτον θεῶν τινα συναγαγεῖν, ἀγασθέντα τὴν ἀρετὴν αὐτῶν. At Demosth. Pro Corona (p. 296. 4. Reisk.) genitivo jungens dixit, Τίς γάρ οὐκ ἀν ἀγάσαιτο τῶν ἀνδρῶν ἐκείνων τῆς ἀρετῆς; [Locum laudavit Dionys. Hal. de Admir. Vi Dicendi in Demosth. T. vi. p. 1053. Reisk. Huc forte respexerunt Suidas, Hesych. Cyrill. Lex. Ms. et Grammaticus S. Germ. in Bekkeri Anecd. Gr. T. i. p. 324., Ἀγάσαιτο θαυμάσειν. Demosth. Or. Funebr. p. 1395. 10., Τίς τῶν τετελευτηκότων ἀγασθέντα ἀρετης. Grammaticus S. Germ. in Bekkeri Anecd. Gr. T. i. p. 121., Ἀγάσω, γενικῇ, ἐκ τοῦ Περὶ Στεφάνου Τίς γάρ οὐκ ἀν ἀγάσαιτο τῶν ἀνδρῶν ἐκείνων τῆς ἀρετῆς; Καὶ αἰτιατικῇ. Ἰσοκράτης Ομραὶ δὲ καὶ τὸν πόλεμον θεῶν τινα συναγαγεῖν, ἀγασθέντα τὴν ἀρετὴν αὐτήν. Καὶ Ὁμηρος ἐν τῇ τρίτῃ: Τὸν δὲ διέγερων ἡγάσσατο. Ubi post πόλεμον, ut jam supra monimus, insere τούτον, et pro αὐτήν repone αὐτῶν.

Eundem Isocratis locum affert Suidas v. "Αγαμαι, sed valde mutila et corrupta est glossa, quæ sic legitur, (ex Isocrate ipso facile corrigenda et supplenda,) Οἵμαι δὲ τὸν πόλεμον θεῶν τινα ἀγασθῆναι, ubi silent Kusterus, et Toupius. Ceterum Homeri locus, a Grammatico illo S. Germ. laudatus, extat in Il. Γ. 181. ubi Pseudo-Didymus, Ὡντός ἔθαύμασε, Admiratus est, Maximi fecit: hoc respexit Etym. M. p. 418. 10. et Hesych. Hom. Il. Γ. 224., Οὐ τότε γ' ᾧδ' Ὁδυσσῆς ἀγασσάμεθ' εἶδος ἰδόντες, ubi Pseudo-Did. Οὐχ οὕτως τότε τοῦ Ὁδυσσέως ἔθαυμάσαμεν τὸ εἶδος, ὡς τοὺς λόγους: H. 404., et I. 51. 711., Μίδον ἀγασσάμενοι Διομήδεος, Cum plausu et admiratione comprobantes: Od. Σ. 70., Μηνοτῆρες δ' ἄρα πάντες ἐπερφιάλως ἀγάσαντο, Supra modum admirati id sunt. Alcæus apud Apollon. Dysc. p. 135. ed. 1813., Τὸ δέ ἔργον ἀγήπατο τεὰ κόρα. Toupius in Theocr. p. 437. αγάσατο reponit. Blomf. in Mus. Crit. Cant. iv. p. 427. in hac voce duas latere existimat. V. Bast. ad Gregor. Cor. p. 616. Sturzius Gr. Linguæ Dial. p. 565. legendum censem kώρα pro κόρᾳ. Toupius confert Oppiani Hal. ii. 628., Δελφίνων κάκεινο *παν-έξοχον ἑργον ἀκούων Ἡγασάμην, ubi Scholia, Ἡγα-σάμην ἔθαυμασα.] Cum dativo rei, ut apud Xenoph. K. Π. vi. (4. 4.), 'Αγασθεῖς τοῖς λόγους. Et cum dativo juncto præpositioni ἐπὶ, apud Suidam, 'Αγασθέντος ἐπὶ τῇ προαιρέσει. Personæ autem genitivo jungitur, ut apud eundem Xenopb. (Memorab. ii. 6. 30.), "Αγασαὶ τε αὐτοῦ καὶ ἐπιθυμεῖς φίλοις αὐτοῦ εἰναι. Sic Plato Polit. i. (4.), Καὶ ἐγὼ δγασθεῖς αὐτοῦ εἰπόντος ταῦτα. [Suidas: Ὡντός ἔθαύμα-σαν, καὶ Ἡγάσθην, ἔθαυμασα] 'Ο δέ Καΐσαρ, ὡς ἔμαθε πάσας τὸν κατ' αὐτὸν τύχας, ἡγάσθη τοῦ ἀνδρὸς, καὶ ἔσχε σύμμαχον. Idem articulus legitur in Zonara p. 974.] Dativo Personæ, Xenoph. (K. Π. ii. 4. 8. p. 130.) apud Suidam, "Οραγ τινὶ δγασθῷ τῷν στρα-τιωτῶν, pro θαυμάσω τινὰ, inquit. Sed rara est haec constructio. [Vide nos supra ad v. "Αγαμαι.] At personæ accusat. habet frequentissime. Hom. Il. Γ. 181., "Ως φάτο τὸν δέ ὁ γέρων ἡγάσσατο, φώνησέν τε, i. e. ἐξεπλάγη, Eust. (p. 402. 7.) Sic Xen. K. Π. vii. (3. 6.), Κύρος δγασθεῖς τε τὴν γυναικα καὶ κατολφυ-ράμενος δπήει. || Quum autem simul casui rei et personæ jungitur, tum vel personæ accusativum, rei genitivum, vel contra, rei accusativum, personæ genitivum habet: ut Ἡγάσθην αὐτὸν τῆς πρόστητος, vel Ἡγάσθην τὴν πρόστητα αὐτοῦ. Xenoph. K. Π. ii. (3. 9.), Τούτον δέ Κύρος δγασθεῖς τῆς πρόστητος. Idem Sympos. (viii. 12.) "Αλλά τε σοῦ πολλὰ ἀγαμαι. Hoc enim posterius exemplum proponit Budæus unius constructionis verbi ἀγαμαι, duobus casibus juncti, nam mutuantur ἀγαμai sua tempora ab hoc ἀγάζομαι: pro alterius autem exemplo, haec Juliani verba, (in Epist. xviii.) Ἐγὼ δὲ εἰ καὶ Δαίδαλον τῆς τέχνης ἐπαινῶ, τῆς γνῶμης οὐκ ἀγαμαι. Verum sciendum est, quum dicitur Ἡγάσθην αὐτὸν τῆς πρό-τητος, et Δαίδαλον τῆς γνῶμης οὐκ ἀγαμai, secundum quosdam grammaticos subaudiiri ἐνεκa: quod et sensisse videtur Suidas. [Vide notata supra ad v. "Αγα-μai.] Subaudientes autem ἐνεκa, genitivum illum rei ab eo regi dicemus. Et sic videri possit in illo quo-

¹ Mœris p. 187., Θαυμάσιον, 'Αττικῶς' Θαυμαστὸν, 'Ελληνικῶς' Θαυμαστὸν in Atticorum scriptis occurrit. Sed Mœridis observatio proposita est. Στοιχ δέ μοι τοῦτον αὐτὸν θαυμαστὸν, χ θεως Χρηστὸν τι πράγματα τοῖς ομιλοῦσι λιτερανοὶ, εἰς καὶ ὅρταν, καὶ εἴται μέτρῳ φίδεται τοῖς Atticos fiebat longa. Posset γ' οποιόν, verum Mœridis αὐτὸν οὐκ οἶμεν Χ. Sic Thesmoph. 468., Οἱ θαυμάσιοι ἔστιν, οὐδὲ ἐπὶ τοῖς τρόποις γ' οποιας, quod repouere debebam." Brunck. Itaque Inv. Beck. In Nub. est v. 1240., Θαυμασίως θεοῖς: post θαυμαστὸν. In Ran. 207. legitim. Βαστράχων. κύκνων, θαυμαστὰ, ut θαυμάσιον, non θαυμαστὸν, Atticis scriptoribus usitatum fuisse tamen." In Vespis. v. 13 habemus, Καὶ δῆτ' ὡραῖος θαυμαστὸν εἴδε Homero nec θαυμαστὸς, nec θαυμαστος reperitur. Semel quidem vindicta quoque hoc semel legitur, nempe Pyth. i. 49. θαυμαστὸν. iv. 289. et 429. x. 48. Nem. ix. 108. Isthm. iv. 36. v. 23. et at in lib. 11. cap. 1. qui ei si hinc adscribitur, nempe Theogon. etor nusquam neupatur, at θαυμαστὸν reperitur in v. 25. Οὐδὲ μόνον, at θαυμαστὸς est in Iragm. cciv. ed. Gaisf. Εὐταῖα μέντοι contra in Fragm. xvi. ed. Gaisf. viii. οὐδὲ ἀπόστολος. Οὐδὲ θαυμαστὸν tamen Plata. & Metr. v. 1. G. et Heath. θαυμαστὸν restituerunt. sed coram in antiquitate et annalibus. Schäffl. in MSS. citat Boissoneau. tibi ostendit Index Reg. ii. apollissime cib. uit. in sophocle. tete v. 191.; Older robraw θαυμαστὸν εὖοι. (Ed. Col. v. 1664.); nosquam uititur; at θαυμαστὸν est in Pers. 211. εὐ ρῶ λόγε ταῦτα.

que Demosthenis loco paulo ante prolati, *Tis γαρ οὐκ ἀν δύσαιτο τῶν ἀνδρῶν ἐκείνων τῆς ἀρετῆς; jun-
gendas esse genitivus ἀρετῆς cum ἔνεκα subauditio.
Quod autem ad alteram constructionem attinet, quin
dicitur Ἡγάσθην τὴν προστῆτα αὐτοῦ, προστῆτα qui-
dem ab ἡγάσθην, pronomen autem αὐτοῦ a προστῆ-
re, non itidem ab ἡγάσθην, existimo. Sic in illo
Isocr. loco in Panegyr. (T. i. p. 218. ed. Augeri) Ἀγασθέντα τὴν ἀρετὴν αὐτῶν. Sic et in illo quem
Bud. ex Xen. (Sympos. viii. 12.) affert loco, Ἄλλα
τε σου πολλὰ ἄγαματα. Atque ita neutra harum dua-
rum constructionum duplex fuerit. [Suidas: Ἡγά-
θησαν ἀντὶ τον ἡγούντο, η ἑθαύμασαν. Sed Lexico-
graphbus hic, et ex eo Phavorinns, plane Ἡγάσθησαν
ἐθαύμασαν confundit cum Ἡγήσθησαν ἀντὶ τοῦ
ἡγούντο. Hesych., ex vulgata scriptura, Ἡγείσθη
ἔλχεν. Et sic in Cod. Ven. legi testatur N. Schow,
Heinsius et Is. Vossius ἥρχεν reponunt. Forte,
Ἡγήθη ἥρχεν, si modo in usu est ἡγήθη. Certe
forma regularis Aoristi est, ut ἐποιήθη, α πεποί-
μαι." Vales. Perg. Kust. "L. Ἡγείσθην ἥρχον.
Apud Hesych. videtur Ἡγείθη scriptum fuisse, pro
Ἡγήθη ἥρχεν, ut mox, Ἡγεῖτο ἥρχεν. Cf. γ. Ἡγεόμην, Ἡγετο, Ἡγήσατο, Ἡγῆ. Item: "Αγε-
ἡγού, ἥρχον." Albertius. Conjecturæ, Ἡγείσθη
ἥρχεν, favet, quod in Zonara p. 974., e quo sua sum-
sit Phavor., legatur, Ἡγείσθην ἀντὶ τοῦ ἡγούντο, in qua
glossa, ut vidit Tittmannus, respicitur Ἡμ. II. R.
731. Odyss. Σ. 470. Sed recte se habet in Hesychia
vulgata scriptura, Ἡγείσθη ἔλχεν, quam confirmat
Cod. Ven. pariter atque verborum ordo, modo He-
sychium alicubi ἡγείσθη corrupte scriptum pro ἡγήθη
reperisse, deinde in suum Lexicon recepisse, intelligi-
gamus. Procul dubio enim forma Ἡγήθη apud
recentiores scriptores in usu erat. Suidas, Phavor.
et Photius, "Ἡγημαι λελόγισμαι, ἔσχον. Ex hoc
ἔσχον clare patet illud ἔλχεν, in Hesychii glossa,
quod in ἥρχεν mutant viri docti, satis sanum esse:
ἔλχεν nempe i. q. ἐλογίσθη. Ἐλχεν in Cod. Ven.
legi, testatur Schowius. Ceterum ἡγημαι, notante
G. Wakefieldio in MSS., legitur in Pausania i. 34,
Θεὸν δὲ Ἀμφιάραον πρώτοις Πρωτίους κατέστη υπό-
Σειν, υπέρεον δὲ καὶ οἱ πάντες Ἐλληνες ἡγηματι, ubi
ἡγηματι est idem quod ἐνόμισαν, s. νευρικαστι, ut in
Xenoph. K. Π. νομίζειν εἰ ἡγείσθαι permittantur, vii.
2. 8., Εἴτ' ἄρα καὶ χρήσιμόν τι νομίζων αὐτὸν εἶναι
εἴτε καὶ ἀσφαλέστερον οὕτω ἡγούμενος, viii. 1. 16.;
"Ἄδικον ἡγούμενος καὶ κατάλυσιν τῆς ἀρχῆς τοῦτο νομί-
ζων. Photii, Phavorini, et Suidæ glossa, "Ἡγημαι
λελόγισμαι, ἔσχον, qua augeri possunt Suidæ et
Phavorini Glossæ sacrae a Jo. Chr. Gottl. Emestio
Lips. 1786. editæ, dubio procul pertinet ad Aposto-
lorum Act. xxvi. 2., "Ἡγημαι ἐμαντον, μακάριον
μέλλων ἀπολογεῖσθαι. ἐπὶ σοῦ σήμερον, ubi tamen,
teste Wetstenio, 40. ἡγημαι. Participium ἡγημεῖ
G. Wakefieldius in MSS. e Polyæno 206. afferit.]*